
PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO

Prot. n. 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 19 DI DATA 17 Febbraio 2020

SERV. FORM. PROF. FORM. TERZIARIA E FUNZ. SISTEMA

OGGETTO: 
 Avviso approvato con deliberazione della Giunta provinciale n. 1817 di data 14 novembre 2019 - 
approvazione della graduatoria relativa ai progetti finalizzati alla realizzazione di tirocini in mobilità 
internazionale per gli studenti del secondo ciclo e dell'alta formazione professionale, relativi alle 
operazioni 2019_3_1022_01b "Tirocini curriculari per studenti del secondo ciclo" e 2019_3_1022_ 
01c "Tirocini formativi per studenti frequentanti i percorsi dell'Alta formazione professionale". 
(numero fascicolo 8.2.1-2020-43) 

RIFERIMENTO : 2020-S116-00028Pag 1 di 7 
Num. prog. 1 di 9 



IL DIRIGENTE 

- Vista la legge provinciale sulla scuola di data 7 agosto 2006, n. 5 e s.m., recante “Sistema 
educativo di istruzione e formazione del Trentino”; 

 
- visto il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 17 

dicembre 2013, recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo 
sociale europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul 
Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di 
sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo europeo per 
gli affari marittimi e la pesca, e che abroga il regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio; 

 
- visto il Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 

dicembre 2013 relativo al Fondo sociale europeo e che abroga il regolamento (CE) n. 1081/2006 
del Consiglio; 

 
- visto l’Accordo di Partenariato Italia (AP) 2014-2020, adottato con decisione della 

Commissione C(2014) 8021 del 29 ottobre 2014; 
 

- visto il Programma operativo del Fondo sociale europeo 2014-2020 della Provincia autonoma di 
Trento, di seguito PO FSE, approvato dalla Commissione europea con decisione del 17 
dicembre 2014 C(2014) 9884 e approvato con deliberazione di Giunta provinciale del 29 
dicembre 2014, n. 2377 e vista la modifica approvata dalla Commissione europea con decisione 
del 3 agosto 2018 C(2018) 5292 e approvata con deliberazione della Giunta provinciale n. 1544 
del 24 agosto 2018; 

 
- vista la legge provinciale di data 16 febbraio 2015, n. 2 recante “Attività della Provincia 

nell’ambito dell’Unione europea, rapporti interregionali e cooperazione territoriale”, in 
particolare gli art. 18 - 20; 

 
- visto il Regolamento d'esecuzione dell'articolo 18 della legge provinciale 16 febbraio 2015, n. 2 

(Attività della Provincia nell'ambito dell'Unione europea, rapporti interregionali e cooperazione 
territoriale) per l'attuazione dei Programmi operativi 2014-2020 del Fondo sociale europeo e del 
Fondo europeo di sviluppo regionale, approvato con Decreto del Presidente della Provincia n. 
12-26/Leg. di data 14 settembre 2015, di seguito denominato “Regolamento FSE e FESR”;  

 
- vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 799 del 18 maggio 2015 che approva 

“Metodologie e criteri di selezione delle operazioni cofinanziate dal Fondo sociale europeo”, 
così come approvati dal Comitato di sorveglianza congiunto del PO FSE e del PO FESR della 
provincia autonoma di Trento per il periodo di programmazione 2014-2020 nella seduta del 31 
marzo 2015;  

 
- vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 327 del 2 marzo 2018 avente ad oggetto 

“Modifiche e integrazioni dei "Criteri e modalità per l'attuazione del Programma Operativo 
Fondo Sociale Europeo 2014-2020", per il periodo di programmazione del Fondo sociale 
europeo 2014-2020, approvati con deliberazione della Giunta provinciale 30 agosto 2016, n. 
1462”; 

 
- vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 21 di data 24 gennaio 2014 che ha approvato il 

progetto per la definizione del Piano straordinario di legislatura per l’apprendimento delle 

RIFERIMENTO : 2020-S116-00028Pag 2 di 7 
Num. prog. 2 di 9 



lingue comunitarie – Trentino Trilingue – nella quale sono stati individuati gli obiettivi generali 
del piano stesso; 

 
- vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 2055 di data 29 novembre 2014 con cui la 

Giunta provinciale ha approvato il primo stralcio del “Piano Trentino Trilingue”, con il quale si 
dà attuazione al piano approvando gli obiettivi intermedi e finali assegnati al sistema scolastico 
e individuando modalità e strumenti di applicazione; 

 
- vista la deliberazione della Giunta provinciale 18 luglio 2008, n. 1820 avente per oggetto: 

“Sistema di accreditamento per l’affidamento in gestione degli interventi formativi cofinanziati 
dal Fondo sociale europeo: specificazione dei requisiti e determinazione della documentazione 
da presentare, ai sensi della Sezione III del regolamento “Disciplina del coordinamento e 
dell’attuazione degli interventi della Provincia cofinanziati dal Fondo sociale europeo” di cui al 
decreto del Presidente della Provincia 9 maggio 2008, 18-125/Leg. nel rispetto di quanto 
previsto dal decreto del Ministero del Lavoro e della Previdenza Sociale n. 166/01 e s.m”; 

 
- vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 2302 di data 16 dicembre 2016 avente ad 

oggetto “Modalità di coordinamento organizzativo tra le strutture provinciali coinvolte 
nell'attuazione dei Programmi operativi Fondo sociale europeo (FSE) e Fondo europeo di 
sviluppo regionale (FESR) 2014-2020 e l'Autorità di gestione (ai sensi dell'art. 3, comma 3, del 
regolamento d'esecuzione dell'articolo 18 della legge provinciale 16 febbraio 2015, n. 2, 
approvato con d.P.P. 14 settembre 2015, n. 12-26/Leg) e conseguente revoca della deliberazione 
9 febbraio 2015, n. 154” e s.m.; 

 
- vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 2475 di data 29 dicembre 2016 avente ad 

oggetto “Approvazione delle descrizioni dei Sistemi di gestione e controllo dell'Autorità di 
gestione e dell'Autorità di certificazione relativamente ai Programmi operativi Fondo sociale 
europeo (PO FSE) e Fondo europeo di sviluppo regionale (PO FESR) 2014-2020 della 
Provincia autonoma di Trento” e s.m.; 

 
- vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 330 di data 8 marzo 2019 di nomina del 

Nucleo tecnico di valutazione incaricato, ai sensi dell’art. 22 del decreto del Presidente della 
Provincia di data 14 settembre 2015, n. 12-26/Leg, dell'esame delle proposte progettuali 
presentate sull’Avviso approvato con la deliberazione della Giunta Provinciale n. 1817 del 14 
novembre 2019; 

 
- dato atto che i progetti sono stati valutati in base ai “Criteri di valutazione” approvati con la 

deliberazione della Giunta provinciale n. 414 del 17 marzo 2017; 
 
- vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 1817 del 14 novembre 2019, avente per 

oggetto “Approvazione dell’“Avviso per la presentazione di progetti finalizzati alla 
realizzazione di tirocini in mobilità internazionale per gli studenti del secondo ciclo e dell’alta 
formazione professionale” – annualità 2019 - 2020”; 

 
- preso atto che, a seguito della pubblicazione dell'Avviso, sono state presentate 19 proposte 

progettuali in relazione alle azioni con scadenza il 17 dicembre 2019, di cui 16 relative 
all’operazione 2019_3_1022_01b “Tirocini curriculari per studenti del secondo ciclo” e 3 
relativa all’operazione 2019_3_1022_01c “Tirocini formativi per studenti frequentanti i percorsi 
dell’Alta formazione professionale”; 

 

RIFERIMENTO : 2020-S116-00028Pag 3 di 7 
Num. prog. 3 di 9 



- verificato che il progetto 2019_3_1022_01b.06 “Internship & Praktikum 2020: move and 
improve your skills!”, presentato dall’Istituto di istruzione Lorenzo Guetti  – codice fiscale 
86004180229, è inammissibile in base a quanto previsto al paragrafo 12, punto 6 dell’Avviso, in 
quanto la domanda di finanziamento è stata presentata priva di firma del legale rappresentante, e 
che pertanto il progetto non è stato sottoposto a valutazione da parte del Nucleo tecnico di 
valutazione; 

 
- considerato che, sulla base di quanto previsto al paragrafo 12 dell’Avviso sopracitato, per i 

seguenti progetti sono state richieste integrazioni al fine di regolarizzare le domande presentate 
e che le integrazioni sono state fornite nei tempi previsti:  
• progetto 2019_3_1022_01b.17 “Mobility with style – 3rd edition” presentato da Casa madre 

figlie della carità canossiane – codice fiscale 94024530225 (richiesta prot. n. 3239 del 7 
gennaio 2020 – riscontro con nota prot. n. 31110 di data 17 gennaio 2020); 

• progetto 2019_3_1022_01b.20 “Change gear! / Leg’n gang zu! / Ingrana la marcia!” 
presentato dall’Istituto di istruzione La Rosa Bianca – Weisse Rose – codice fiscale 
91011670220 (richiesta prot. n. 3229 del 7 gennaio 2020 - riscontro prot. n. 15313 del 13 
gennaio 2020); 

• progetto 2019_3_1022_01b.08 “Knowledge workers 4.0 – 4^ edizione” presentato 
dall’Istituto tecnico tecnologico “G. Marconi” – codice fiscale 85004830221 (richiesta prot. 
n. 3209 del 7 gennaio 2020 - riscontro con nota prot. n. 5657 dell’8 gennaio 2020); 

• progetto 2019_3_1022_01b.22 “Overview on your future job” presentato dall’Istituto 
tecnico economico e tecnologico “F. e G. Fontana” – codice fiscale 85003750222 (richiesta 
prot. n. 3194 del 7 gennaio 2020 - riscontro prot. n. 15303 del 13 gennaio 2020); 

 
- visto il verbale della riunione del Nucleo Tecnico di Valutazione tenutasi in data 5 febbraio 

2020, con cui il Nucleo ha approvato i punteggi assegnati ai progetti presentati sulle operazioni 
2019_3_1022_01b “Tirocini curriculari per studenti del secondo ciclo” e 2019_3_1022_01c 
“Tirocini formativi per studenti frequentanti i percorsi dell’Alta formazione professionale”; 

 
- considerato che l’Avviso prevede, al paragrafo 12, che non saranno ritenuti ammissibili i 

progetti con un punteggio totale inferiore a 50 punti; 
 
- considerato che il progetto codice 2019_3_1022_01b.08 “Knowledge Workers 4.0 – 4^ 

edizione” presentato dall’Istituto tecnico tecnologico “G. Marconi” è risultato inammissibile in 
quanto ha ottenuto un punteggio totale pari a 48,5 punti; 

 
- valutato di condizionare il finanziamento dei seguenti progetti all’accreditamento dei rispettivi 

enti presentatori, entro i termini previsti dall’Avviso al paragrafo 4, in quanto tali enti non 
risultano ancora in possesso del requisito dell’accreditamento: 
- 2019_3_1022_01b.20 dal titolo "Change gear!/Leg’n gang zu! Ingrana la marcia!" presentato 

dall’ Istituto di istruzione “La rosa bianca – weisse Rose”; 
- 2019_3_1022_01b.21 dal titolo "Lavorare senza frontiere; bei der Arbeit in Deutschland" 

presentato dal Liceo Antonio Rosmini – codice fiscale 85003730224; 
 
- considerato che i preventivi finanziari relativi alle proposte progettuali sono stati sottoposti a 

revisione finanziaria, sulla base delle spese ammissibili previste nei “Criteri e modalità per 
l'attuazione del Programma Operativo Ob. 2 Fondo Sociale Europeo 2014-2020”, al fine di 
consentire la determinazione del finanziamento approvabile, costituente il budget massimo 
ammissibile del progetto; 

 

RIFERIMENTO : 2020-S116-00028Pag 4 di 7 
Num. prog. 4 di 9 



- considerato che, in base a quanto previsto dall’Avviso al paragrafo 14, le economie sulla 
graduatoria relativa all’operazione 2019_3_1022_01c, pari a 64.655,66 euro, possono essere 
utilizzate per il finanziamento dei progetti ammissibili della graduatoria relativa all’operazione 
2019_3_1022_01b altrimenti non finanziabili per mancanza di risorse; 

 
- dato atto che, nonostante l’utilizzo delle economie di cui al precedente alinea, i finanziamenti 

richiesti sull’operazione 2019_3_1022_01b, relativi a progetti approvati, sono superiori alle 
risorse disponibili e che pertanto il progetto 2019_3_1022_01b.11 “Work Experience in the 
UK", presentato dal Liceo linguistico “Sophie Magdalena Scholl” – codice fiscale 
96093040226, è finanziabile in quota parte, nel limite delle risorse finanziarie disponibili, per 
complessivi 30.575,13 euro, di cui 4.653,09 euro per le attività di formazione e 25.922,04 euro 
per le attività di tirocinio, quote calcolate in proporzione a quanto richiesto nel preventivo 
finanziario per le singole voci di spesa; 

 
- considerato che l’Avviso prevede, al paragrafo 13, che in sede di approvazione delle proposte 

progettuali venga stabilito il finanziamento massimo riconoscibile, diviso in due parti, relative 
rispettivamente all’attività di formazione e all’attività di tirocinio; 

 
- considerato che con successiva determinazione verrà effettuato il finanziamento delle attività 

risultate finanziabili negli allegati parti integranti della presente determinazione nonché il 
relativo impegno di spesa, in seguito alla comunicazione, da parte del Soggetto gestore al 
Servizio formazione professionale, formazione terziaria e funzioni di sistema, del 
raggiungimento del numero di allievi previsti nel progetto, così come stabilito al paragrafo 16 
dell’Avviso approvato con deliberazione della Giunta provinciale n. 1817/2019; 

  
- dato atto che, nel rispetto dell’art. 7 del Codice di comportamento dei dipendenti provinciali, in 

capo al Dirigente e al personale incaricato dell’istruttoria di questo provvedimento non 
sussistono situazioni di conflitto di interesse; 

 
- vista la legge provinciale del 30 novembre 1992, n. 23, recante “Principi per la 

democratizzazione, la semplificazione e la partecipazione all'azione amministrativa provinciale 
e norme in materia di procedimento amministrativo”; 

 
- considerato che il presente provvedimento conclude nei termini massimi previsti il 

procedimento amministrativo avviato in data 18 dicembre 2019 e che il responsabile del 
procedimento è la dott.ssa Cristina Ioriatti, dirigente del Servizio formazione professionale, 
formazione terziaria e funzioni di sistema; 

 
- visto l’articolo 56 e l’allegato 4/2 del D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 avente a oggetto 

“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 
Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 
2009, n. 42”; 

 
- dato atto che i finanziamenti che saranno erogati sulla base del presente provvedimento non 

costituiscono aiuti di Stato di cui all’art. 52 della legge 234/2012, in quanto si tratta di 
finanziamenti attribuiti nell’ambito del sistema scolastico e formativo provinciale finalizzati alla 
realizzazione di tirocini curriculari all’estero; 

 
 

DETERMINA 
 

RIFERIMENTO : 2020-S116-00028Pag 5 di 7 
Num. prog. 5 di 9 



 
1) di approvare le graduatorie contenute nell’allegato 1 “Graduatoria tirocini all’estero – 

operazione 2019_3_1022_01b” e nell’allegato 2 “Graduatoria tirocini all’estero – operazione 
2019_3_1022_01c”, allegati parti integranti della presente determinazione; 

 
2) di dichiarare inammissibili, per quanto espresso in premessa, i seguenti progetti: 

o progetto 2019_3_1022_01b.08 “Knowledge Workers 4.0 – 4^ edizione” presentato 
dall’Istituto tecnico tecnologico “G. Marconi”; 

o progetto 2019_3_1022_01b.06 “Internship & Praktikum 2020: move and improve your 
skills!” presentato dall’Istituto di istruzione Lorenzo Guetti; 

 
3) di dare atto che, in base a quanto previsto dall’Avviso al paragrafo 14, le economie sulla 

graduatoria relativa all’operazione 2019_3_1022_01c, pari a 64.655,66 euro, sono utilizzate per 
il finanziamento dei progetti ammissibili della graduatoria relativa all’operazione 
2019_3_1022_01b altrimenti non finanziabili per mancanza di risorse; 

 
4) di dare atto che, per quanto espresso in premessa, il progetto 2019_3_1022_01b.11 “Work 

Experience in the UK" presentato dal Liceo linguistico “Sophie Magdalena Scholl” è 
finanziabile in quota parte per 30.575,13 euro, di cui 4.653,09 euro per le attività di formazione 
e 25.922,04 euro per le attività di tirocinio; 

 
5) di approvare il finanziamento massimo concedibile a ciascun soggetto gestore per la parte di 

formazione, indicato nella colonna “finanziamento ammissibile formazione”, e il finanziamento 
massimo concedibile a ciascun soggetto gestore per la parte di tirocinio, indicato nella colonna 
“finanziamento ammissibile tirocinio”; 

 
6) di rinviare a propria successiva determinazione il finanziamento delle attività risultate 

finanziabili negli allegati parti integranti della presente determinazione e il relativo impegno di 
spesa, in seguito alla comunicazione da parte del Soggetto gestore al Servizio formazione 
professionale, formazione terziaria e funzioni di sistema del raggiungimento del numero di 
allievi richiesto per dare avvio al progetto, come stabilito al paragrafo 16 dell’Avviso approvato 
con deliberazione della Giunta provinciale n. 1817 del 14 novembre 2019 e dopo aver effettuato 
i controlli relativi all’assolvimento degli obblighi assicurativi, contributivi e della normativa 
antimafia, dando atto che la spesa risulta coperta con i fondi di cui alla deliberazione n. 1817 del 
14 novembre 2019 (prenotazione fondi n. 2015479); 

 
7) di condizionare all’accreditamento dell’ente presentatore il finanziamento dei seguenti progetti: 

- 2019_3_1022_01b.20 dal titolo "Change Gear!/Leg’n gang zu! Ingrana la marcia!" presentato 
dall’ Istituto di istruzione “La rosa bianca – weisse Rose” – codice fiscale 91011670220; 

- 2019_3_1022_01b.21 dal titolo "Lavorare senza frontiere; bei der Arbeit in Deutschland" 
presentato dal Liceo Antonio Rosmini – codice fiscale 85003730224; 

 
8) di dare atto che il presente provvedimento conclude nei termini previsti il procedimento 

amministrativo avviato in data 18 dicembre 2019 e che il responsabile del procedimento è la 
dott.ssa Cristina Ioriatti, Dirigente del Servizio formazione professionale, formazione terziaria e 
funzioni di sistema; 

 
9) di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale della Provincia Autonoma di Trento, ai sensi 

del comma 7 dell’articolo 31 della L.P. 23/1992, e sul sito www.fse.provincia.tn.it. 
 
 

RIFERIMENTO : 2020-S116-00028Pag 6 di 7 CLO - MAR 
Num. prog. 6 di 9 



 

001 Allegato 1

002 Allegato 2

Elenco degli allegati parte integrante

  

 IL DIRIGENTE  
 Cristina Ioriatti 

RIFERIMENTO : 2020-S116-00028Pag 7 di 7 
Num. prog. 7 di 9 



Allegato 1

Graduatoria 
rocini all'estero - operazione 2019_3_1022_01b

Denominazione del proponente codice fiscale codice proge�o 
tolo proge�o Esito istru�oria

52 94024530225 2019_3_1022_01b.10 16/12/2019 14:02 17/12/2019 11:59 si 20,75 28,75 23 72,5  €   49.150,04 16  €   3.071,88 Accreditato  €    10.138,20  €   9.502,80  €     39.011,84  €     39.011,84  €    48.514,64 

110 01691830226 2019_3_1022_01b.04 TALENT FOR EUROPE 16/12/2019 14:34 17/12/2019 8:29 si 20 29,75 21,75 71,5  €   49.752,89 16  €   3.109,56 Accreditato  €      6.448,89  €   6.274,25  €     43.304,00  €     43.304,00  €    49.578,25 

114 80013190220 2019_3_1022_01b.19 EU_Galilean_Experience 16/12/2019 13:29 17/12/2019 8:18 si 19,5 27 21 67,5  €   48.826,00 15  €   3.255,07 Accreditato  €      3.346,00  €   3.256,32  €     45.480,00  €     45.480,00  €    48.736,32 

166 80016700223 2019_3_1022_01b.14 16/12/2019 17:36 17/12/2019 10:09 si 19 27 20,5 66,5  €   49.725,12 16  €   3.107,82 Accreditato  €      4.903,12  €   4.766,82  €     44.822,00  €     44.822,00  €    49.588,82 

53 96013880222 2019_3_1022_01b.09 16/12/2019 13:00 17/12/2019 9:19 si 20,5 26,5 19 66  €   48.087,72 14  €   3.434,84 Accreditato  €      7.649,68  €   7.508,68  €     40.438,04  €     40.438,04  €    47.946,72 

138 00670330232 2019_3_1022_01b.17 17/12/2019 9:44 17/12/2019 10:03 si 16,75 27,25 20,25 64,25  €   44.705,06 10  €   4.470,51 Accreditato  €      5.061,16  €   5.061,16  €     39.643,90  €     39.643,90  €    44.705,06 

266 LICEO BERTRAND RUSSELL - CLES 01827760222 2019_3_1022_01b.07 16/12/2019 12:27 16/12/2019 12:52 si 20 25 19 64  €   49.862,00 16  €   3.116,38 Accreditato  €      5.040,00  €   4.493,64  €     44.822,00  €     44.822,00  €    49.315,64 

190 91011670220 2019_3_1022_01b.20 17/12/2019 9:17 17/12/2019 10:03 si 17,5 25 18,5 61  €   49.643,00 16  €   3.102,69 Scaduto  €      5.560,94  €   5.560,94  €     44.082,06  €     44.082,06  €    49.643,00 

82 80016420228 2019_3_1022_01b.16 16/12/2019 15:01 17/12/2019 9:52 si 16,5 25,75 18,5 60,75  €   50.000,00 15  €   3.333,33 Accreditato  €      6.820,00  €   6.546,82  €     43.180,00  €     43.180,00  €    49.726,82 

112 80015240221 2019_3_1022_01b.05 13/12/2019 12:14 17/12/2019 8:34 si 17 26 17,5 60,5  €   49.999,12 16  €   3.124,95 Accreditato  €      7.081,12  €   7.081,12  €     42.918,00  €     42.918,00  €    49.999,12 

197 01388480582 2019_3_1022_01b.13 13/12/2019 12:11 13/12/2019 15:03 si 17 24,75 18 59,75  €   49.344,18 16  €   3.084,01 Accreditato  €      5.752,18  €   5.752,18  €     43.592,00  €     43.592,00  €    49.344,18 

62 LICEO ANTONIO ROSMINI 85003730224 2019_3_1022_01b.21 17/12/2019 9:55 17/12/2019 10:47 si 19 24 16,5 59,5  €   47.587,84 18  €   2.643,77 Scaduto  €      4.081,84  €   4.081,84  €     43.506,00  €     43.506,00  €    47.587,84 

105 85003750222 2019_3_1022_01b.22 Overview on your future job 17/12/2019 11:26 17/12/2019 11:50 si 17,5 24 17 58,5  €   49.502,68 15  €   3.300,18 Accreditato  €      6.689,08  €   6.580,52  €     42.813,60  €     42.813,60  €    49.394,12 

1286 96093040226 2019_3_1022_01b.11 Work Experience in the UK 12/12/2019 16:31 16/12/2019 9:29 si 17 22 15,5 54,5  €   36.030,82 10  €   3.603,08 Accreditato  €      5.710,82  €   4.653,09  €     30.320,00  €     25.922,04  €    30.575,13 

108 85004830221 2019_3_1022_01b.08 10/12/2019 10:45 12/12/2019 13:07 si 16,5 17 15 48,5  €   49.906,94 14  €   3.564,78 Accreditato Inammissibile  €      5.918,94  €                -    €     43.988,00  €                    -    €                   -   

1179 86004180229 2019_3_1022_01b.06 12/12/2019 11:53 13/12/2019 10:22 0 0 0 0  €   48.979,12 16  €   3.111,56 Accreditato Inammissibile  €      4.903,12  €                -    €     44.076,00  €                    -    €                   -   

TOTALE  € 771.102,53  € 664.655,66 

cod 
org

Data di 
so�oscr. 
defini
va

Ora di 
so�os

cr. 
defini

va

Data di 
presenta 

zione

Ora di 
prese

nta 
zio ne

Val. 
per 
 
nen 
za

Val. 
Area 

A

Val. 
Area B

Val. 
Area 

C

Pun 
teggio 

tot

Finanzia 
mento 

richiesto 
totale

Num 
Allievi

Finanziame
nto 

richiesto 
pro-capite

Stato 
accreditamen

to

Finanziament
o richiesto 
formazione

Finanziamen
to 

ammissibile 
formazione

Finanziamento 
richiesto 

rocinio

Finanziamento 
ammissibile 


rocinio

Finanziament
o ammissibile 

totale

ISTITUTO D'ISTRUZIONE "DON 
L.MILANI" 

PRAKTIKA IN DEUTSCHLAND 
 - ERGREIFE DEINE CHANCE! 

Approvato e 
finanziabile

ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO 
"M. BUONARROTI"

Approvato e 
finanziabile

LICEO SCIENTIFICO "GALILEO 
GALILEI"

Approvato e 
finanziabile

LICEO SCIENTIFICO "Leonardo da 
Vinci"

STA.GE  - ScienFfic Training 
Abroad: Großes Erlebnis!

Approvato e 
finanziabile

ISTITUTO DI ISTRUZIONE "MARIE 
CURIE"

GET YOUR FUTURE 
STARTED - 2^ edizione - 
entra nel mondo del lavoro, 
esplora il lavoro nel mondo 
-

Approvato e 
finanziabile

 CASA MADRE FIGLIE DELLA 
CARITA' CANOSSIANE                       

Mobility with style - 3rd 
ediFon

Approvato e 
finanziabile

Competenze trasversali per 
una professionalità 
europea.

Approvato e 
finanziabile

ISTITUTO DI ISTRUZIONE  La rosa 
bianca - weisse Rose

CHANGE GEAR! / LEG 'N 
GANG ZU! / INGRANA LA 
MARCIA!

Approvato e 
finanziabile (il 
finanziamento è 
condizionato 
all'accreditamento)

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO " 
A.TAMBOSI"

I.T.E. A.T.: Internships 
Throughout Europe: 
Ausbildung & Training

Approvato e 
finanziabile

ISTITUTO DI ISTRUZIONE  
"MARTINO MARTINI"

L'alternanza scuola lavoro 
in Europa: competenze 
linguisFche e progeO 
/prospeOve per il futuro

Approvato e 
finanziabile

ISTITUTO FIGLIE DEL SACRO 
CUORE DI GESU'

LEARN AND WORK – 
LEBENSERFAHRUNG: 
WORTHING - WÜRZBURG

Approvato e 
finanziabile

LAVORARE SENZA 
FRONTIERE: BEI DER ARBEIT 
IN DEUTSCHLAND

Approvato e 
finanziabile (il 
finanziamento è 
condizionato 
all'accreditamento)

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO E 
TECNOLOGICO "F.e.G. FONTANA"

Approvato e 
finanziabile

LICEO LINGUISTICO "SOPHIE 
MAGDALENA SCHOLL"

Approvato e 
finanziabile in 
quota parte

ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO 
"G. MARCONI"

Knowledge Workers 4.0 - 4^ 
edizione

ISTITUTO DI ISTRUZIONE 
LORENZO GUETTI

Internship & PrakFkum 
2020: move and improve 
your skills!

Num. prog. 8 di 9 



Allegato 2

cod 

org

Denominazione del 

proponente
codice fiscale codice progetto titolo progetto

Data di 

sottoscr. 

definitiva

Ora 

di 

sotto

scr. 

defini

tiva

Data di 

presenta 

zione

Ora 

di 

prese

nta 

zione

Val. 

perti 

nen 

za

Val. 

Area 

A

Val. 

Area 

B

Val. 

Area 

C

Pun 

teggio 

tot

Finanziamento 

richiesto 

totale

Num 

Allievi

Finanziamento 

richiesto pro-

capite

Stato 

accreditame

nto

Esito 

istruttoria

Finanziamento 

richiesto 

formazione

Finanziamento 

ammissibile 

formazione

Finanziamento 

richiesto 

tirocinio

Finanziamento 

ammissibile 

tirocinio

Finanziamento 

ammissibile totale

139

UNIVERSITA' POPOLARE 

TRENTINA - SCUOLA DELLE 

PROFESSIONI PER IL 

96013940224 2019_3_1022_01c.15 DU-INGO 17/12/2019 9:23 17/12/2019 11:27 si 21,5 27 21 69,5  €     49.988,58 12  €        4.165,72 Accreditato Ammissibile  €        8.660,58  €        8.660,58  €      41.328,00  €        41.328,00  €              49.988,58 

33
ISTITUTO PAVONIANO 

ARTIGIANELLI
00120830229 2019_3_1022_01c.18

Graphical 

Mindset Journey
16/12/2019 11:54 17/12/2019 10:16 si 17,75 28,5 19,75 66  €     36.222,66 8  €        4.527,83 Accreditato Ammissibile  €        7.630,66  €        7.282,12  €      28.592,00  €        28.592,00  €              35.874,12 

108
ISTITUTO TECNICO 

TECNOLOGICO "G. MARCONI"
85004830221 2019_3_1022_01c.12

Learning 

Workers - 2^ 

edizione

16/12/2019 10:02 16/12/2019 10:36 si 18 25,5 18 61,5  €     49.481,64 11  €        4.498,33 Accreditato Ammissibile  €        5.701,64  €        5.701,64  €      43.780,00  €        43.780,00  €              49.481,64 

 €   135.692,88  €            135.344,34 

Graduatoria tirocini all'estero - operazione 2019_3_1022_01c

TOTALE

Num. prog. 9 di 9 


